
   

 

. 

Nr.5 
(168) 

ZIŅU BLUSA 

PRIVĀTĀ PAMATSKOLA „GAISMAS TILTS 97”  

Janvāris 2023./2024.m.g . 

.  

Jūtam mūsu absolventu atbalstu 

Šobrīd notiek cīņa ar Izglītības un zinātnes ministriju par 
privātskolu pastāvēšanu, jo pēc jaunajiem noteikumiem 
privātskolām, kurās nebūs šajos noteikumos paredzētais 
skolēnu skaits, netiks piešķirts valsts finansējums 
pedagogu algām. Arī masu saziņas līdzekļi nav pārāk 
atsaucīgi, lai runātu par šo problēmu. Tāpēc mēs – Rīgas 
Valsts vācu ģimnāzijas 12. klases skolēni Kārlis G., 
Megija, Markuss, 
Marta, Kārlis T., 
Katrīna –, kas esam 
privātās pamatskolas 
“Gaismas tilts 97” 
absolventi, vēlamies 
pateikt lielu paldies 
savai skolai. Paldies, 
ka iemācījāt mums 
dzīvē ļoti svarīgu 
atziņu: “Kurš gan 
cits, ja ne es!” 

Paldies sk. S.Jurcikai 
par ieguldīto darbu! 

Sveicam Montu 
Bērziņu (9.kl.) ar 

iegūto atzinību 
Bioloģijas valsts 

46.olimpiādē! 

Atceramies un pieminam 1991. 
gada barikādes 

 

 

Barikādes noteikti ir tāds notikums, ko nekad nevajadzētu aizmirst. Nostāsti un 
atmiņas jānodod no paaudzes paaudzē, lai mēs visi zinātu, par ko mūsu vecāki, 
vecvecāki un viņu vecāki iestājās tajos laikos. Mums jaatminas, ka agrāk Latvija 
nebija tāda, ka cilvēki sēdēja un ar kopības sajūtu iestājās par brīvu, neatkarīgu 
Latviju. Viņi to darīja ne tikai sev, bet arī mums, viņu bērniem, lai mēs varētu uzaugt 
tādā valstī, kāda tā ir šobrīd. Tas nenoliedzami bija grūts laiks, un, manuprāt, tas ir 
vēl viens iemesls, lai atcerētos, ko citi ir darījuši savas tautas un mūsu labā. 
Atcerēsimies un pieminēsim šīs janvāra aukstās dienas!                         Lita K., 9.kl. 



 2 

 

Atceramies un 
pieminam 1991. gada 

barikādes 

 

Mans vectēvs bija cieši saistīts ar 
barikādēm. Tajā laikā viņš bija kolhoza 
priekšnieks Mārkalnē – aptuveni 250 
km no Rīgas. Viņš katru dienu 
organizēja autobusu no Mārkalnes līdz 
Rīgai, kas aizveda 20 jaunus vīrus, lai 
sargātu Rīgu, un atveda atpakaļ tos, kas 
iepriekšējā rīta tika aizvesti, lai tie 
varētu izgulēties. Manam vectēvam par 
viņa ieguldīto darbu piešķirta Barikāžu 
piemiņas medaļu.      Viktorija L., 9.kl. 

Mani vecāki barikāžu laikā bija vēl 
jauni un barikādes atceras no 
trauksmainiem sižetiem televīzijā un 
radio. Vecvecāki stāsta, ka barikāžu 
laiks bija ļoti baiss, jo kuru katru brīdi 
varēja sākties asinsizliešana. Rīgā bija 
sapulcējušies Latvijas iedzīvotāji, kas ar 
smago tehniku bija gatavi aizstāvēt 
savu brīvību, gribēja dzīvot mierā savā 
valstī. Aizstāvot Latviju, nogalināja 2 
žurnālistus, 2 policistus, 2 civilos 
iedzīvotājus un vismaz 10 tika 
ievainoti. Lietuvā 13 cilvēki gāja bojā, 
dažus sabrauca ar tankiem. 

Edgars L., 6.kl. 

Sveicam Vinniju Pūku 100 
gadu jubilejā, spēlējot pašu 

izdomātas spēles 

Man patika Alberta G. spēle, kur 
vajadzēja uzrakstīt vienu lietu, kas 
saistās ar Vinniju Pūku, uz papīra un 
tad salocīt, lai neviens to neredz, un 
tad atloka, lai veidotos neloģisks 
teikums. Man arī patika Martas spēle, 
kurā vajadzēja dejot līdzi mūzikai un 
tad, kad mūzika apstājas, vajadzēja 
tēlot to tēlu no Vinnija Pūka, ko 
Marta izsauca. Un arī man patika 
Sofijas spēle, kurā vajadzēja salikt 
vārdu no burtiem, kas bija uzrakstīts 
uz papīra gabaliem.     Leida Z., 5.kl. 



 3 

 

Atceramies un 
pieminam 1991. gada 

barikādes 

Sveicam Vinniju Pūku 100 
gadu jubilejā, spēlējot pašu 

izdomātas spēles 

Man visvairāk patika Alberta R. spēle. 
Tajā vajadzēja izvilkt kartīti, un, ja tu 
esi Pūks, tad tu izvēlies, kuriem 3 
“nozagt” medus podu. Pēc tam vienam 
bija jāuzdod 3 jautājumi tiem, kuriem 
nozaga kartīti ar medus podu, un 
vajadzēja uzminēt, kurš ir Pūks. Man 
šī spēle patika tāpēc, ka vajadzēja 
uzminēt, kurš bija Pūks. Mana otrā 
mīļākā spēle bija Ralfa. Viņa spēlē 
vajadzēja mest Pūka mantiņu iekšā 
spainī. Man šī spēle patika tādēļ, ka 
eju basketbolā un Ralfa spēle bija kaut 
kas tuvu basketbolam. 

Viktors J., 5.kl. 

Man patika Alberta G. spēle, kur 
vajadzēja uzrakstīt vienu lietu, kas 
saistās ar Vinniju Pūku, uz papīra un 
tad salocīt, lai neviens to neredz, un 
tad atloka, lai veidotos neloģisks 
teikums. Man arī patika Martas spēle, 
kurā vajadzēja dejot līdzi mūzikai un 
tad, kad mūzika apstājas, vajadzēja 
tēlot to tēlu no Vinnija Pūka, ko Marta 
izsauca. Un arī man patika Sofijas 
spēle, kurā vajadzēja salikt vārdu no 
burtiem, kas bija uzrakstīts uz papīra 
gabaliem.                      Leida Z., 5.kl. 

1991. gada 13. janvāra naktī tētis ar 
savu draugu ieradās pie LR Augstākās 
Padomes ēkas, kur bija sapulcējušies 
daudz cilvēku, kas interesējās, kas 
mums būtu jādara, lai aizstāvētu 
Latvijas neatkarību. Tur bija vadības 
grupa, kura nozīmēja, uz kuriem 
svarīgiem objektiem jādodas būvēt 
barikādes un aizstāvēt tos. Tētim 
vajadzēja iet uz Dzirnavu ielu, kur tajā 
laikā bija centrālais sakaru mezgls, lai 
aizstāvētu to no PSRS militārām 
vienībām vai provokatoriem. Naktīs 
kūra ugunskurus, lai nenosaltu. 
Viskritiskākais laiks bija no rītiem, kad 
daudziem vajadzēja doties uz darbu, tad 
barikāžu aizstāvju skaits manāmi 
samazinājās.Cilvēki bija ļoti saliedēti un 
draudzīgi.                      Hanna G., 6.kl. 



 4 

 

Atceramies un pieminam 1991. gada barikādes 

Tēta atmiņas: “Tajā laikā mācījos Minskas 
Milicijas skolas Rīgas fakultātē. Mums 
bija duāla situācija. Latvijas Republika vēl 
nebija pilnībā atguvusi neatkarību. 
14.janvārī skolā notika sanāksme par 
tālāku rīcību. Bija doma veidot skolas 
aizsardzību ēkām un teritorijai. Mācību 
procesa nodrošināšanai skolā bija viens no 
milicijas lielākajiem ieroču arsenāliem. 
Taču vadība nolēma, ka pagaidām pietiks 
tikai dežūrmaiņas pastiprinājumu un ka 
šāda ieroču izsniegšana nav nepieciešama, 
un var būt pat bīstama, lai nesaasinātu 
situāciju visā valstī. Kopējais kursantu 
noskaņojums bija, ka jāpiedalās barikādēs. 
Vakarā nacionāli noskaņotie skolas 
kursanti devāmies uz televīzijas torni, lai 
piedalītos barikādēs. Ap plkst 2.00, dažas 
minūtes pēc mūsu atgriešanās, omonieši 
iebruka skolā. Uzbrukums sākās caurlaides 
punktam, kur, izšaujot pa dežurantu, 
ielauzās teritorijā. Uzbrukumā piedalījās 
ap 30 labi bruņoti kaujinieku. Viņi, 
uzlaužot telpas, savāca ieročus: pistoles, 
automātus, rokasložmetējus, kā arī 
munīciju. Oficiālais iegansts bija, ka skolā 
atrodas nelegāli ieroči, kas jākonfiscē, bet 
faktiski tas bija konkrēts mēģinājums 
atbruņot miliciju, no kuras liela daļa tobrīd 
jau nostājās tautas pusē. Vēlāk jau bija arī 
citi notikumi.”         Gatis Tiesnieks (8.kl.)  

Šī janvāra nedēļa ir laiks, kad godina 
visus, kas ir piedalījušies, riskējuši ar 
dzīvību un arī zaudējuši to, lai 
aizstāvētu tolaik tikko atjaunotās 
Latvijas Republikas neatkarību, 
brīvību. Šo laiku sauc par barikāžu 
laiku. Tajā cēla barikādes, jo laikā 
notika OMON uzbrukums 
civiliedzīvotājiem, kas arī aizstāvēja 
tikko atjaunotās Lietuvas neatkarību. 
Tas, ka cilvēki bija tik drosmīgi, 
izrādīja nepatiku pret okupantiem un 
nēsāja tad aizliegto Latvijas karogu, ir 
varonības un drosmes izpausme, par 
ko ir jārunā vēl simtiem gadu. Šo 
laiku viennozīmīgi vajag atcerēties 
varonīgo cilvēku un viņu darbu dēļ. 
Visvairāk vajag pieminēt tos, kas ir 
gājuši bojā.            Augusts M., 8.kl. 

Es rakstīšu par savu mammu. Viņa 
atceras, kā Rīgā saveda betona bluķus un 
no tiem veidoja barikādes. Viņas vārdos 
"tā bija brīvības cīņa bez ieročiem". Tie 
cilvēki, kuri neuzturējās Rīgā, citem nesa 
ēdienu, cimdus un siltas zeķes.                                 
Patrīcija R., 6.kl. 



 5 

 

Atceramies un pieminam 
1991. gada barikādes 

Ne velti saka, ka barikāžu laiks ir 
atceres laiks. Tā mēs izrādām cieņu pret 
tiem, kas sala aukstumā, un pateicību 
par brīvu Latviju. Lai gan tas bija grūts 
laiks, manuprāt, kopā salšana, 
uztraukšanās un bailes par notiekošo 
vienoja latviešus. Visi kaut ko darīja, lai 
palīdzētu: cepa sviestmaizes, taisīja tēju, 
bija barikādēs un arī uzdziedāja, lai 
stindzinošais aukstums neskartu sirdi, 
bet tikai ārpusi. Barikādes ir 
pierādījums, ka viss nav jārisina ar 
vardarbību un spēku. Esmu laimīga, ka 
tagad nekas tāds nenotiek. Ja būtu bijusi 
dzīva, pat ja zinātu, ka mēs uzvarēsim, 
es ietu un palīdzētu, jo katram cilvēkam, 
kas tur iesaistījās, bija milzu nozīme.                                                                                                      
Katrīna J., 8.kl. 

Tajā laikā mana mamma svinēja 10 
gadu jubileju. Viņai bija uzdāvināts liels 
arbūzs, kuru viņa ēda kopā ar ģimeni. 
Istabā bija ļoti liels satraukums, jo visi 
skatījās televizoru un klausījās radio 
vienlaicīgi, lai zinātu, kas notiek Rīgā. 
Tad vienā brīdī OMON bruņotie spēki 
ieņēma Latvijas televīziju, un signāls 
televizorā pazuda.           Emilia J., 6.kl. 

Mani vecāki piedalījās 1991.gada 
barikādēs. Mana mamma sargāja sakaru 
tīklu Dzirnavu ielā Rīgā. Mans tētis bija 
Latvijas televīzijā, un viņš dežūrēja kā 
jaunais mediķis. Manam vectēvam ir 
Barikāžu dalībnieku piemiņas zīme. Arī 
no Auces brauca cilvēki, lai piedalītos 
barikādēs Rīgā.                    Rūta R., 6.kl. 

Sniega diena 

8. un 9. klase slēpo 
Riekstukalnā 

Manuprāt, brauciens uz Riekstukalnu 
bija jāorganizē jau sen. Pats brauciens 
man ļoti patika, un es vēlētos to 
atkārtot. Pirms braukšanas uz kalnu 
man bija jāpiedalās fizikas olimpiādē, 
bet pēc olimpiādes uzreiz parādījās 
smaids sejā, jo zināju, ka došos uz 
kalnu. Kalnā mums, tiem kuriem bija 
inventārs, bija jāgaida, kamēr pārējie 
to dabūs. Un, tiklīdz mēs dabūjām 
savas biļetes, uzreiz devāmies uz 
pacēlājiem. No sākuma bija dīvaina 
sajūta, jo nebiju gadu slēpojis, bet pēc 
pirmā nobrauciena biju atguvis savas 
prasmes.                       Dainis G., 9.kl. 

Man ļoti patika brauciens uz 
Riekstukalnu. Parasti slēpoju ļoti reti un 
neesmu izrādījis lielu patiku pret 
slēpošanu, bet ar draugiem tas ir daudz 
interesantāk un jautrāk. Slēpojām trīs 
stundas, kaut gan es labprāt slēpotu 
ilgāk. Ļoti skumšu pēc šādiem 
slēpošanas braucieniem, kad iešu citā 
skolā.                           Ernests Ļ., 9.kl. 



 6 

 

Atceramies un pieminam 
1991. gada barikādes 

Atceramies un pieminam 
1991. gada barikādes 

Man ome barikāžu laikā strādāja 
televīzijā, un, kad sākās šis iebrukums, 
viņa vadīja programu, līdz ko visiem 
bija teikts, ka jābrauc prom. Televīzijā 
telpas tika izdemolētas, 20. janvārī 
mana ome nedevās uz televīziju, bet 
tapat zvanīja un jautāja, kā tur iet. 
Taisīja maizītes un nesa tiem, kuri 
sēdēja ārā, kā arī tika teiktas uzrunas 
tiem, kuri bija sapulcējušies.  
Elīza L., 6.kl. 

Arī mūsu ģimenē barikāžu laiks bija 
satraucošs. Mana mamma dzīvoja 
laukos, no kurienes uz barikādēm veda 
lauksaimniecības tehniku. Vienu nakti 
Rīgā dežūrēja mans opis. Tikmēr mana 
ome sekoja līdzi notikumiem pa 
talevizoru. Tajā laikā manai mammai 
bija 10 gadi.                     Adele L., 6.kl. 

Sniega diena 

8. un 9. klase slēpo 
Riekstukalnā 

Riekstukalnā nebiju pirmo reizi, bet, lai 
cik dīvaini tas neizklausītos, pirmo reizi 
tur pavadīju, slēpojot no kalna, un 
nenožēloju nevienu sekundi. Mūs, 
piecus klases iesācējus, sākumā 
apmācīja instruktors Kārlis. Atkārtojām 
pamatus, kā bremzēt, kā pagriezties utt. 
Pašā sākumā sajūtas bija biedējošas, 
bija jūtams arī adrenalīns, pat ja vēl 
nebiju uzkāpusi uz slēpēm. No malas 
tas izskatās salīdzinoši vienkārši, bet tā 
nebūt nav. Jābūt labam līdzsvaram un, 
protams, rūpīgi jāklausās, ko saka 
instruktors. Visu viņa mācīto ātri 
apguvām un iemantojām tik lielu 
uzticību, ka pēdējās desmit minūtes no 
mūsu nodarbības aizslēpojām arī uz 
nopietnāku kalnu, kur teorijas zināšanas 
varējām likt praksē. Varējām laisties no 
kalna kā profiņi. Nevienu reizi 
nenokritu, bet tad pienāca liktenīgā 
reize pie pacēlāja, kad man pēkšņi kaut 
kā sakrustojās slēpes un es novēlos no 
pacēlāja. Kādas divas minūtes vāļājos 
pa sniegu un centos piecelties. Biju tik 
priecīga, ka beidzot uzrausos kājās. To 
es tiešām neaizmirsīšu, bet, ja neskaita 
šo atgadījumu, slēpot bija tiešām 
aizraujoši. Svaigs gaiss, daudz emociju 
un vēl viena jautra diena pavadīta kopā 
ar klasesbiedriem.        Evelīna B., 9.kl. 



 7 

 

Atceramies un pieminam 
1991. gada barikādes 

Sniega diena 

8. un 9. klase slēpo 
Riekstukalnā 

1991. gada barikāžu laikā manam tētim 
bija 14 gadi. Viņam vecāki neļāva 
piedalīties barikādēs, jo visi bija 
satraukušies un tas bija bīstami. Mans 
tētis ar savām māsām skatījās pa logu, 
kā bruņmašīnas pa šoseju brauc uz 
Rīgu. Tētis atceras, ka logi bija 
jāaizlīmē ar speciālām lentēm, lai tie 
neizbirtu. Tajās traģiskajās dienās 
bērniem uz skolu nevajadzēja iet, jo 
situācija Latvijā bija bīstama. 
Elisa V., 6.kl. 

Mani vecāki piedalījās 1991.gada 
barikādēs. Mana mamma sargāja sakaru 
tīklu Dzirnavu ielā Rīgā. Mans tētis bija 
Latvijas televīzijā, un viņš dežūrēja kā 
jaunais mediķis. Manam vectēvam ir 
Barikāžu dalībnieku piemiņas zīme. Arī 
no Auces brauca cilvēki, lai piedalītos 
barikādēs Rīgā.                 Rūta R., 6.kl. 

 Šī bija mūsu pirmā ziemas ekskursija 
šajā gadā. Es nebiju slēpojusi vairākus 
gadus, bet bija patīkami atsākt slēpot. 
Mums bija superīgs instruktors, kurš 
iemācīja pamatprincipus, ko vajag zināt 
un mācēt, protams, nebija jau viss tik 
perfekti – vienu vai divas reizes  
aizķēros un nokritu, bet tā tam jābūt, lai 
zinātu, kam vairāk pievērsties. Pēdējās 
10 min. instuktors uzsauca: Labi, 
domāju, esat gatavi, ejam uz pacēlāju un 
dodamies augšā uz lielo kalnu!” 
Šausmas! Es biju sabijusies ne pa 
jokam. Instruktors patiešām visu mierīgi 
un lēnām izskaidroja, ka bailēm nebija 
pamata. Un pēc vienas nobraukšanas ar 
instruktoru no kalna tālāk mēs paši 
sākām slēpot. Man ļoti patika šī 
ekskursija. Beigās jau braucām pa 
kalniem kā profiņi, bet, ja nopietni, tad 
tiešām jau uz kalna jutos drošāk un 
bailes bija aiz kalniem.  
                                   Melānija L., 9.kl. 



 8 

 

 

 

Sniega diena 

8. un 9. klase slēpo 
Riekstukalnā 

Man ļoti patika šī izklaide ar klasi, 
noteikti braukšu vēl slēpot ar ģimeni un 
draugiem. Kaut katru gadu būtu tik 
sniegiem bagāta ziema! 
                                    Mārtiņš G., 9.kl. 

Man ļoti patika, jo es ļoti ātri braucu 
lejā pa kalnu, bet man nepatika, kad es 
vienu reizi nokritu un noslīdēju no 
kalna. Es nesasitos, jo iekritu ļoti mīkstā 
sniegā. Bija laba atrakcija!  
                                     Mārtiņš L., 9.kl. 

5.klase slido “Akropolē” 

Slidošana bija ļoti forša. Sākumā bija 
dīvaini pierast pie ledus, jo esmu 
pieradis slidot pa lauka dīķa ledu. Ar 
klasesbiedriem bija smieklīgi un 
interesanti taisīt vilcieniņu uz ledus. 
Bija ļoti interesanti un forši, noteikti 
braukšu atkal.                        Alberts R. 

Tā bija viena forša diena. Mēs izkāpām 
ārā pie “Lido” un ar kājām gājām līdz 
“Akropole” slidotavai. Tad mums bija 
30 minūtes brīvs laiks, es un daži 
klasesbiedri aizgājām uz “Candy Pop” 
veikalu. Pēc tam gājām slidot. Man ļoti 
patīk slidot. Tas bija jautri. Vienīgi es 
nokritu, bet tas nekas. Tā kādreiz gadās. 
Forši ar klasi pavadīt brīvo laiku. Mums 
ir pati foršākā skolotāja.       Regnārs S. 

Man ļoti patika, jo bija jautri pavadīt 
laiku ar klasi ārpus mācību stundām. No 
sākuma slidotavā bija diezgan maz 
cilvēku un slidotava bija gandrīz tikai 
mums, bet pēc kāda laika atnāca vēl 
cilvēki. Pēc slidošanas daži no klases 
gājām uz “McDonald's” un tad braucām 
mājās. Es vēlētos, lai mēs vairāk 
brauktu šādos izbraucienos, jo tas ir 
jauks veids, kā pavadīt laiku ar klasi.                                                             
Elza S. 

Es no sākuma aizmirsu, kā slidot un 
nokritu 3-6 reizes, bet tad, kad atkal 
iesāku slidot, atcerējos. Pēc slidošanas 
aizmirsu, kā normāli staigāt, un 
vajadzēja pierast. Pēc tam es kopā ar 
dažiem klasesbiedriem uzreiz uzsākām 
ceļu atpakaļ uz mājām. Man šī 
piektdiena patika, jo bija izklaidējoša ar 
sportisku aktivitāti.                 Viktors J. 



 9 

 

5. un 6.kl. sociālo zinību 
stundu pavada Ķekavas 

novadpētniecības muzejā 

Latvijas skolēnu sporta 
spēles dambretē  

Sākumā mums parādīja tautastērpus, 
kara laika plakātu un kaut kādu vecu 
ieroci. Tad mēs gājām augšā skatīties 
gleznu izstādi. Gleznas bija gleznojuši 
cilvēki, kas ikdienā ar mākslu 
nenodarbojas. Man vislabāk patika 
rudens ainava. Tad mēs ar muzeja 
darbinieci aizgājām uz krātuvi, kur 
glabājas vecas lietas. Tās cilvēki ir 
dāvinājuši muzejam. Tur bija milzīga 
atslēga no Putnu fabrikas un daudz 
kartona kastu ar vērtīgām lietām. 
Krātuvē bija mitruma mērītājs, jo tur 
citādi viss var sapelēt. Tad mēs atkal 
gājām augšā un parādījām lietas, ko mēs 
paņēmām līdzi. Es parādīju spilvena 
pārklāju, ko uzadīja mana 
vecvecvecvecvecmāmiņa, un dziesmu 
grāmatu, kas ir izdota 1742. gadā. Tad 
mēs atkal gājām augšā un skatījāmies 
prezentāciju par vecām 
dienasgrāmatām. Man vislabāk patika 
muzeja krātuve, jo vecas lietas ir ļoti 
interesantas.                     Leida Z., 5.kl. 

20.janvārī Liepupē norisinajās Latvijas 
skolēnu sporta spēles dambretē. Starp 
200 bērniem no visas Latvijas bija arī 
mūsu skolas skolēni – Marks Dzilna, 
Otto  Sīviņš un Gustavs Sīviņš no 
3.klases, kā arī Jasmīna Lamberte no 
1.klases.  
  Dambretes trenere Laura atzīst, ka 
Jasmīna sevi lieliski pierādīja šajās 
sacensībās, izcīnot augsto 7. vietu U8 
meiteņu grupā. Jasmīna dambretē 
trenējas kopš oktobra, un trenere atzīst, 
ka viņai ir liels potenciāls gūt vēl 
labākus rezulātus.  Arī komandas biedri 
Jasmīnu dēvē par ļoti stipru dambretisti, 
un viņai lieliski izdodas spēkoties ar 
stipriem pretiniekiem.  
  Jamīna ir ļoti centīga un enerģiska 
meitene, atskanot zvanam no pēdējās 
stundas, viņa jau uzreiz ir paņēmusi 
rokās savu dambretes kombināciju 
grāmatu un nepacietīgi gaida dambretes 
treniņu sākumu, ik pa laikam skolotājai 
jautājot: “Cik vēl ilgi līdz dambretei?” 
Arī starpbrīžos viņa saviem 
klasesbiedriem paskaidro nosacījumus 
un uzspēlē pa kādai dambretes partijai.  
  Attēlā Jasmīna godam cīnās ar 
2023.gada pasaules čempionāta 
dalībnieci M.Gudēvicu-Liepiņu.  
Veiksmi turpmākajās sacensībās!  
Dambretes treniņi notiek otrdienās un 
ceturtdienās. Aicinām pievienoties! 
                Rakstu sagatavoja sk. Linda 



 10 

 

Privātā pamatskola «Gaismas tilts 97» 

Nākotnes iela 3, Ķekava LV-2123 

www.gt97.lv                      gt97@gt97.lv 

Idejas, rakstus iesniegt skolēnu pašpārvaldei 
Izdevuma redaktore Ilze Millere  

Datorsalikums Gundega Knospiņa 

5. un 6.kl. sociālo zinību stundu pavada Ķekavas 
novadpētniecības muzejā 

Ķekavas novadpētniecības muzejā 
notika aizraujoša nodarbība par vietējo 
vēsturi un kultūru. Dalībnieki iepazinās 
ar senām arheoloģiskajām atradnēm un 
tradicionālajiem amatniecības darbiem. 
Muzeja eksperti sniedza informāciju par 
reģiona ievērojamākajiem notikumiem 
un personībām. Nodarbība bija 
interaktīva, ļaujot apmeklētājiem 
piedalīties dažādās aktivitātēs un 
eksperimentos. Pēc nodarbības 
dalībnieki atstāja muzeju ar bagātīgāku 
izpratni par Ķekavas novada vēsturi.                
Marsels S., 6.kl. 

1.stāvā bija senlaiku klavieres, tautastērpi, 
ieroči. Tad mēs gājām uz 2. stāvu, un mēs 
iegājām krātuvē, kur ir visvisādi dokumenti 
un senlaiku lietas par Ķekavu. Blakus telpa 
bija pilna ar gleznām, un mēs runājām par 
gleznām, kuram kura labāk patīk un kāpēc. 
Pēc tā mēs gājām uz 3. stāvu, un mums 
iedeva aploksni, cimdus un darba lapu, un 
bija jāatbild uz jautājumiem priekšmetu, 
kas bija aploksnē. Un pēc tā mums rādīja 
prezentāciju un kādas lietas cilvēki ir 
atnesuši uz šo muzeju, un tad muzejs izpēta 
visu, ko var, par to objektu, kā, piemēram, 
liecību.                               Hanna G., 6.kl. 

Mana klase bija muzejā. Man patika tur, 
jo tajā bija ļoti interesanti. Varēja 
apskatīt daudz un dažādas vēsturiskas 
lietas. Kad sākās darbs grupās, es 
apsēdos pie galda ar basketbola 
bumbu  vidū no 3x3 olimpiskajām 
spēlēm. Sapratu, ka uz bumbas ir 2 
paraksti no olimpisko spēļu 
uzverātājiem, bet tad sapratu to, ka man 
ir vērtīgāka bumba, jo uz manas 
personiskās bumbas ir 3 paraksti – 
Agņa  Čavara, Naura Mieža un Edgara 
Krūmiņa. Pēc muzeja apmeklējuma biju 
ļoti gandarīts.                   Ralfs D., 5.kl. 

Manuprāt, visinteresantākais bija tas, ka 
mēs varējām aprakstīt vēsturisko objektu. 
Mūsu grupai bija iedots maziņs Baložu 
karogs. Pirmā aktivitāte, ko mēs darījām, 
bija apskatīt gleznas. Vajadzēja izvēlēties, 
kura glezna bija visgaršīgāka, kurā gleznā 
tu gribētu būt iekšā. Mēs iemācījāmies, kas 
ir klusā daba.                     Alberts G., 5.kl. 


